ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,
chống dịch Covid – 19

Gia Lai, ngày          tháng  01 năm 2021

          Kính gửi:

                       - Các Phòng, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
             - Trung tâm VHTTTT các huyện, thị xã, thành phố Pleiku.

Thực hiện nội dung Văn bản số 137/ UBND-KGVX  ngày 28/01/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid - 19, trong
đó nêu tình hình dịch bệnh Covid-19 đã và đang diễn biến hết sức phức tạp, khó lường.

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch, không để
dịch thâm nhập, lây lan, Sở VHTTDL yêu cầu các Phòng, các đơn vị sự nghiệp trực
thuộc Sở thực hiện các nhiệm vụ và biện pháp sau:

1. Mọi người phải đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, thực hiện vệ sinh, rửa tay thường
xuyên với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; hạn chế tụ tập đông người khi không cần
thiết; giữ khoảng cách nơi công cộng.

2. Tại các công sở, các danh lam, thắng cảnh, khu vui chơi, giải trí...phải thường
xuyên tổ chức vệ sinh môi trường, tiêu độc, khử khuẩn; phải bố trí nơi rửa tay với xà phòng
hoặc dung dịch sát khuẩn và tổ chức kiểm tra thân nhiệt.

3. Những người từ Hải Dương, Quảng Ninh trở về Gia Lai từ ngày 14/01/2021 đến
nay phải khai báo y tế và tự theo dõi sức khỏe; đối với những người đã đến các khu vực có
nguy cơ cao bị cách ly, phong tỏa, hoặc có biểu hiện ho, sốt thì yêu cầu thực hiện ngay việc
xét nghiệm.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo chức năng, thẩm quyền tăng cường kiểm tra
việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, xử lý nghiêm các vi phạm như không đeo
khẩu trang nơi công cộng, không thực hiện đúng các quy định về phòng, chống dịch...

5. Trung tâm VHTTTT tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chú ý tuyên truyền
những kiến thức và kỹ năng để người dân tự bảo vệ mình và gia đình mình, nâng cao ý thức
công dân trong phòng chống dịch Covid-19; không hoang mang với dịch bệnh; theo dõi, xử lý
nghiêm các trường hợp tung tin bịa đặt, sai sự thật về dịch bệnh.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở và Trung tâm VHTTTT các huyện, thị xã,
thành phố triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Đ/c GĐ Sở;
- Lưu: VT, QLVH, NT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hoàng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T13:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T13:45:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T13:45:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T13:45:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!